

FREST DOWNS

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ – ೪ಎ

ಬೆಂಗಳೂರು**, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೮**, ಅಕ್ಟೋಬರ್, ೨೦೨೨(**ಆಶ್ವಯುಜ,** ೨೬, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೪)

ನಂ. ೫೩೦

Part – IVA

BENGALURU, TUESDAY, 18, OCTOBER, 2022(AASHWAYUJA, 26, SHAKAVARSHA, 1944)

No. 530

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ ಅದಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 21 ಶಾಸನ 2022, ದಿನಾಂಕ: 18.10.2022

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2022 ಇದಕ್ಕೆ 2022ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 17ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2022 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:36 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2022 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:36

(2022 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 18ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022

(2022 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 17ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯ ಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಮೂರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

- 1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಅನ್ಯಥಾ ಉಪಬಂಧಿಸಿದುದನ್ನುಳಿದು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳು ಸರ್ಕಾರವು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

- 2. ಪ್ರಕರಣ 16ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), ಪ್ರಕರಣ 16ರಲ್ಲಿ,-
 - (ಎ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ,-
 - (i) ಖಂಡ (ಬಿ)ಯ ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-"(ಬಿಎ) ಪ್ರಕರಣ 38ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಸದರಿ ಪೂರೈಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಲಾಗಿಲ್ಲದಿರುವ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆ ವಿವರಗಳು;";
 - (ii) ಖಂಡ (ಸಿ)ಯಲ್ಲಿ, "ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 43ಎ ಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಅಂಕಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ಬಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (4)ರಲ್ಲಿ, "ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿಗೆ, ಪ್ರಕರಣ 39ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಿಟರ್ನ್ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇರುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳಿಗೆ "ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನ ಮೂವತ್ತನೇ ದಿನ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- **3. ಪ್ರಕರಣ 29ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣ 29ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ,-
 - (ಎ) ಖಂಡ (ಬಿ)ಯಲ್ಲಿ, "ಕ್ರಮಾನುಗತವಾದ ಮೂರು ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಳಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ, "ಒಂದು ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ, ಸದರಿ ರಿಟರ್ನ್ನನನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇರುವ ಗಡುವು ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ತಿಂಗಳು ಮೀರಿದ ರಿಟರ್ನ್" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ಬಿ) ಖಂಡ (ಸಿ)ಯಲ್ಲಿ, "ನಿರಂತರವಾಗಿ ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳವರೆಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ, "ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ನಿರಂತರವಾದ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- **4. ಪ್ರಕರಣ 34ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣ 34ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ, "ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್" ಎಂಬ ಪದಕ್ಕೆ "ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನ ಮೂವತ್ತನೇ ದಿನ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 - 5. ಪ್ರಕರಣ 37ರ **ತಿದ್ದು ಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣ 37ರಲ್ಲಿ,-
 - (ಎ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ,-
 - (i) "ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು," ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ಮೊದಲು "ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಮತ್ತು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ii) "ಸದರಿ ಪೂರೈಕೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವವನಿಗೆ, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪೂರೈಕೆಗಳ ಸ್ವೀಕೃತಿದಾರನಿಗೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

- (iii) ಮೊದಲ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
- (iv) ಎರಡನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಮತ್ತು ಪರಂತು", ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಪರಂತು" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- (v) ಮೂರನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಅಲ್ಲದೇ ಪರಂತು", ಪದಗಳಿಗೆ "ಮತ್ತು ಪರಂತು" ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- (ಬಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
- (ಸಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (3)ರಲ್ಲಿ,-
 - (i) "ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ 42 ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 43ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅವು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದೆ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವಾಗ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ii) ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಪ್ರಕರಣ 39ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಿಟರ್ನ್ ಒದಗಿಸುವಿಕೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳಿಗೆ "ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನ ಮೂವತ್ತನೇ ದಿನ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- (ಡಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (3)ರ ತರುವಾಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-
 - "(4) ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಹಿಂದಿನ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಳಿಗೆ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಒಂದು ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ : ಪರಂತು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಬಹುದಾದ, ಅಂತಹ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಭಂಧಗಳಿಗೆ ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ಒಳಪಟ್ಟು, ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಒಂದು ವರ್ಗಕ್ಕೆ, ಒಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಿಂದಿನ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಳಿಗೆ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಬಹುದು.".
- **6. ಪ್ರಕರಣ 38ರ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣ 38ಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"38. ಒಳಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳ ತಿಳಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆ.-

(1) ಪ್ರಕರಣ 37ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಒದಗಿಸಲಾದ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಇತರೆ ಪೂರೈಕೆಗಳು, ಮತ್ತು ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಸ್ವಯಂ-ಜನ್ಯಗೊಂಡ ವಿವರ ಪತ್ರದ ವಿವರಗಳನ್ನು, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ಸಮಯದ ಒಳಗಾಗಿ, ಮತ್ತು ಅಂಥ ಷರತ್ತು ಹಾಗೂ ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅಂತಹ ಪೂರೈಕೆಗಳ ಸ್ವೀಕೃತಿದಾರರಿಗೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

- (2) ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ-ಜನ್ಯಗೊಂಡ ವಿವರ ಪತ್ರವು ಈ ಕೆಳಕಂಡವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು,-
 - (ಎ) ಸ್ವೀಕೃತಿದಾರನಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರಬಹುದಾದ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಳಮುಖ ಪೂರೈಕೆಯ ವಿವರಗಳು; ಮತ್ತು
 - (ಬಿ) ಪ್ರಕರಣ 37ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಸದರಿ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ, ಸ್ವೀಕೃತಿದಾರನಿಂದ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಥವಾ ಭಾಗಶಃವಾಗಿಯಾದರೂ ಸಹ ಜಮೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲದಿರುವಂಥ ಜಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡವರಿಂದ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳು,-
 - (i) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಯಾವುದೇ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ; ಅಥವಾ
 - (ii) ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ತಪ್ಪಿರುವ ಮತ್ತು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಮುಂದುವರೆದ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಅಂಥ ತಪ್ಪಿರುವಿಕೆಯು ಮುಂದುವರೆದಿದ್ದರೆ ಆ ಯಾವುದೇ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ; ಅಥವಾ
 - (iii) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಆತನಿಂದ ಒದಗಿಸಿದ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಪತ್ರದನುಸಾರ ಸಂದಾಯದಾಯಕ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಯು, ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ *ವಿುತಿಯೊಳಗೆ* ಆತನಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಹೊರಮುಖ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮೀರಿರುವ ಯಾವುದೇ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ; ಅಥವಾ
 - (iv) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯ ಮೊತ್ತವು, ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಆತನಿಂದ ಖಂಡ (ಎ) ಯನುಸಾರ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ಜಮೆಯನ್ನು ಮೀರಿರುವ ಯಾವುದೇ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ; ಅಥವಾ
 - (v) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಭಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಪ್ರಕರಣ 49ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (12)ರ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಆತನ ತೆರಿಗೆ ಬಾಧ್ಯತೆಯನ್ನು ವಿಮೋಚಿಸಲು ತಪ್ಪಿರುವ ಯಾವುದೇ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ; ಅಥವಾ
 - (vi) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಇತರೆ ವರ್ಗದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ".
- 7. **ಪ್ರಕರಣ 39ರ ತಿದ್ದು ಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 39ರಲ್ಲಿ,-
 - (ಎ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (5)ರಲ್ಲಿ, "ಇಪ್ಪತ್ತು" ಎಂಬ ಪದಕ್ಕಾಗಿ, "ಹದಿಮೂರು" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ಬಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (7)ರಲ್ಲಿ, ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕಕ್ಕೆ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು:-

"ಪರಂತು ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಪರಂತುಕದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಿಟರ್ನ್ ಅನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅಂಥ ಸಮಯದೊಳಗೆ, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕೆಳಕಂಡ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು,-

- (ಎ) ಒಂದು ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ, ಸರಕುಗಳು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳು ಅಥವಾ ಅವುಗಳರಡರ ಒಳಮುಖ ಮತ್ತು ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳು, ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆ, ಸಂದಾಯದಾಯಕ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಇತರೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿಗೆ ಸಮನಾದ ಒಂದು ಮೊತ್ತ; ಅಥವಾ
- (ಬಿ) ಖಂಡ (ಎ)ಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತದ ಬದಲಾಗಿ, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಭಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಒಂದು ಮೊತ್ತ.";
- (ಸಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (9)ರಲ್ಲಿ,-
 - (i) "ಪ್ರಕರಣ 37 ಮತ್ತು 38ರ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು," ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಲ್ಪವಿರಾಮ ಚಿಹ್ನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ "ವಿವರಗಳು ಪತ್ತೆಯಾದಲ್ಲಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ವಿವರಗಳು ಪತ್ತೆಯಾದರೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ii) ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳು ಅಥವಾ ದ್ವಿತೀಯ ತ್ರಮಾಸಿಕಕ್ಕೆ ರಿಟರ್ನ್ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಇರುವ ಗಡುವು ದಿನಾಂಕ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನ ಮೂವತ್ತನೇ ದಿನ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- (ಡಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (10)ರಲ್ಲಿ, " ಆತನು ಒದಗಿಸಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಅಥವಾ ಸದರಿ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ 37ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಆತನು ಒದಗಿಸಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ:

ಪರಂತು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಪರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಪ್ರಕರಣ 37ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಒಂದು ವರ್ಗವನ್ನು ಅವನು ಒಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಿಂದಿನ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಗಳಿಗಾಗಿ ರಿಟರ್ನನ್ನು ಒದಗಿಸಿರದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಹೊರಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ರಿಟರ್ನನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಬಹುದು.".

8. ಪ್ರಕರಣ 41ರ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 41ನೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-

"41. ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ.-

- (1) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಆತನ ರಿಟರ್ನ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ-ನಿರ್ಧರಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಹ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳವನಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂಥ ಮೊತ್ತವು ಆತನ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಜಮೆ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಸರಕುಗಳು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳು ಅಥವಾ ಅವುಗಳೆರಡರ ಅಂಥ ಪೂರೈಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯು ಪೂರೈಕೆದಾರನಿಂದ ಸಂದಾಯವಾಗಿಲ್ಲದಿರುವಾಗ, ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಿಮ್ಮುಖಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು:

ಪರಂತು ಸದರಿ ಪೂರೈಕೆದಾರನು ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಪೂರೈಕೆಗಳ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಆ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಹಿಮ್ಮುಖಗೊಳಿಸಿರುವ ಜಮೆಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಪುನ: ಪಡೆಯಬಹುದು".

- 9. ಪ್ರಕರಣಗಳು 42, 43 ಮತ್ತು 43ಎ ಗಳ ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುವಿಕೆ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 42, 43 ಮತ್ತು 43ಎ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.
- **10. ಪ್ರಕರಣ 47ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 47ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರಲ್ಲಿ,-
 - (ಎ) "ಅಥವಾ ಒಳಮುಖ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ಬಿ) "ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 38" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ಸಿ) "ಪ್ರಕರಣ 39 ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 45ರ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ನಂತರ, "ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 52ರ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಪ್ರಕರಣ 48ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 48ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ, "ಪ್ರಕರಣ 38ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಮುಖ ಪೂರೈಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
 - **12. ಪ್ರಕರಣ 49ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 49ರಲ್ಲಿ,-
 - (ಎ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ, "ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ 43ಎ ಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ಬಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (4)ರಲ್ಲಿ, "ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ, "ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 - (ಸಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (11)ರ ತರುವಾಯ, ಕೆಳಕಂಡ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:

"(12) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದಾಗ್ಯೂ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಮೇಲೆ, ಸರ್ಕಾರವು, ಅಂಥ ಷರತ್ತಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಏಕೀಕೃತ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಒಂದು ವರ್ಗದಿಂದ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಜಮೆ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ವಿಮೋಚಿಸಬಹುದಾದ ಹೊರಮುಖ ತೆರಿಗೆ ಬಾಧ್ಯತೆಯ ಅಂಥ ಗರಿಷ್ಠ ಪ್ರಮಾಣದ ಮಿತಿಯನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದು.".

- 13. ಪ್ರಕರಣ 50ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 50ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (3)ಕ್ಕೆ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಉಪಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಇದು 2017ರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಿನ 1ನೇ ದಿನದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದರೆ:-
 - "(3) ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅಂಥ ತಪ್ಪಾಗಿ ಪಡೆದಿರುವ ಮತ್ತು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆಯ ಜಮೆಯ ಮೇಲೆ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಅನ್ವಯ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚಿಸಬಹುದಾದ ಶೇಕಡಾ ಇಪ್ಪತ್ತನಾಲ್ಕರಷ್ಟನ್ನು ಮೀರದ ಅಂಥ ದರದಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯ ದರವನ್ನು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು.".
- 14. ಪ್ರಕರಣ 52ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 52ರ, ಉಪ ಪ್ರಕರಣ(6)ರಲ್ಲಿನ, ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿಗೆ ವಿವರಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಇರುವ ಗಡುವು ದಿನಾಂಕ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನ ಮೂವತ್ತನೇ ದಿನ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 - **15. ಪ್ರಕರಣ 54ರ ತಿದ್ದು ಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 54ರಲ್ಲಿ,-
 - (ಎ) ಉಪಪ್ರಕರಣ(1)ರಲ್ಲಿನ, ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ಪ್ರಕರಣ 39ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ರಿಟರ್ನ್ನಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳಿಗಾಗಿ, "ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ಬಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ, "ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗಾಗಿ, "ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು";
 - (ಸಿ) ಉಪಪ್ರಕರಣ (10)ರಲ್ಲಿ "ಉಪಪ್ರಕರಣ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಆವರಣಗಳು, ಚಿಹ್ನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;
 - (ಡಿ) *ವಿವರಣೆ*ಯಲ್ಲಿನ, ಖಂಡ (2)ರಲ್ಲಿ, ಉಪಖಂಡ (ಬಿ)ಯ ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಉಪ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಬಿಎ) ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿದಾರ ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಆರ್ಥಿಕ ವಲಯ ಘಟಕಕ್ಕೆ, ಶೂನ್ಯ ದರದ ಸರಕು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳ ಅಥವಾ ಅವೆರಡರ ಪೂರೈಕೆಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ತಮ್ಮೊಳಗಿನ ಪೂರೈಕೆ ಅಥವಾ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಅಂಥ ಪೂರೈಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದ ಹೂಡುವಳಿಗಳು ಅಥವಾ ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ತೆರಿಗೆಯ ಮರುಪಾವತಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ಪೂರೈಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಕರಣ 39ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಿಟರ್ನ್ ಅನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಇರುವ ಗಡುವು ದಿನಾಂಕ;".

- 16. ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 146ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಏಕೀಕೃತ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 20ರೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದ ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ಪೂರ್ವಾನ್ಯಯವಾಗುವಂತೆ ಹೊರಡಿಸಿದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.-
 - ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ ಪ್ರಕರಣ 146ರಲ್ಲಿ (1) ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಹಾಗೂ ಏಕೀಕೃತ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ 2017ರ ಪ್ರಕರಣ 20ರೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದಂತೆ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಅನ್ವಯ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ, ಭಾಗ-IVA ಸಂಖ್ಯೆ 181 ದಿನಾಂಕ: 23ನೇ ಜನವರಿ 2018ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ಅಧಿಸೂಚನೆ (06/2018) ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 47 ಸಿಎಸ್ಎಲ್ 2017 ದಿನಾಂಕ: 23ನೇ ಜನವರಿ 2018ರ, ಮೊದಲನೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ಅಂಕಣ (2)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಮೊದಲನೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ಹಾಗೂ ಅಂಕಣ(2)ರಲ್ಲಿರುವಂತೆ, ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಪೂರ್ವಾನ್ಯಯವಾಗುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 - (2) ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ರ ಪ್ರಕರಣ 146 ಹಾಗೂ ಏಕೀಕೃತ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ 2017ರ ಪ್ರಕರಣ 20ರೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದಂತೆ, ಸದರಿ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಾನ್ವಯವಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಎಲ್ಲಾ ವಾಸ್ತವಿಕ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರವಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 50ರ ಉಪಪ್ರಕರಣಗಳಾದ (1) ಹಾಗೂ (3) ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ 54ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (12) ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ 56ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿದ ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ಪೂರ್ವಾನ್ವಯವಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ.-
 - ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ ಪ್ರಕರಣ 50ರ (1) ಉಪಪ್ರಕರಣಗಳಾದ (1) ಹಾಗೂ (3) ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ 54ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (12) ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ 56ರ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಅನ್ಯಯ, ಹೊರಡಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ (13/2017) ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 48 ಸಿಎಸ್ಎಲ್ 2017 ದಿನಾಂಕ: 29ನೇ ಜೂನ್ 2017, ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ಅಂಕಣ (2)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ಅಂಕಣ(3)ರಲ್ಲಿರುವಂತೆ, ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವಾನ್ಯಯವಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
 - (2) ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು , ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ ಪ್ರಕರಣ 50ರ ಉಪಪ್ರಕರಣಗಳಾದ (1) ಹಾಗೂ

(3), ಪ್ರಕರಣ 54ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (12) ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ 56ರ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುವಂತೆ, ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಾನ್ವಯವಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು, ಎಲ್ಲಾ ವಾಸ್ತವಿಕ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರವಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

18. ಕೆಲವು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಾನ್ವಯವಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಯ ವಿನಾಯಿತಿಗೊಳಿಸುವಿಕೆ ಅಥವಾ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಅಥವಾ ಸಂಗ್ರಹಣೆ.-

- (1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ 9ನೇ ಪ್ರಕರಣ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಅನ್ವಯ, ಹೊರಡಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ (01/2017) ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 48 ಸಿಎಸ್ಎಲ್ 2017, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 29ನೇ ಜೂನ್ 2017ರಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, 2017ನೇ ಜುಲೈ 01ನೇ ದಿನದಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ 2019ನೇ ಸಪ್ಟೆಂಬರ್ 30ರಂದು (ಎರಡೂ ದಿನಗಳನ್ನು ಸೇರಿಕೊಂಡು) ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮೀನು ಎಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಮೀನು ಆಹಾರ ತಯಾರಿಕೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಾಗುವ ಉದ್ದೇಶರಹಿತ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಪೂರೈಕೆಗೆ (2301ನೇ ಶಿರೋನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ) ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ರಾಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ವಿಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- (2) ಎಲ್ಲಾ ವಾಸ್ತವಿಕ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಿದ್ದರೂ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1) ರಂತೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಆದರೆ ಹಾಗೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಬಾರದಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ನಲ್ಲ.

19. ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 7ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ವಾನ್ವಯವಾಗಿ ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವಿಕೆ.-

- (1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳ ಅನ್ವಯ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ (25/2019) ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 48 ಸಿಎಸ್ಎಲ್ 2017, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 30ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2019ರಲ್ಲಿ, 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, 2017ರ ಜುಲೈ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಎಲ್ಲಾ ವಾಸ್ತವಿಕ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಿದ್ದರೂ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1) ರಂತೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಆದರೆ ಹಾಗೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಬಾರದಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಥ ರಾಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಮೊದಲನೇ ಅನುಸೂಚಿ (ಪ್ರಕರಣ 16(1)ನ್ನು ನೋಡಿ)

ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ತಿದ್ದುಪಡಿ	ತಿದ್ದುಪಡಿ ಜಾರಿಗೆ
ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ		ಬರುವ ದಿನಾಂಕ
(1)	(2)	(3)
ಅಧಿಸೂಚನೆ (06/2018)	ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿನ ಕಂಡಿಕೆ 1ರಲ್ಲಿ	28ನೇ ಜೂನ್,
ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 47 ಸಿಎಸ್ಎಲ್	"ರಿಟರ್ನ್ಸ್ಗಳ ಸಲ್ಲಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ	2017.
2017, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:	ಹಾಕುವುದು ಮತ್ತು ಏಕೀಕೃತ ತೆರಿಗೆಯ	
23ನೇ ಜನವರಿ 2018	ಇತ್ಯರ್ಥ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ, ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ	
	ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-	
	"ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ	
	ನಿಯಮಗಳು, 2017ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ	
	ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಧಿಸೂಚನೆ	
	(23/2019) ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 47 ಸಿಎಸ್ಎಲ್ 2017,	
	ದಿನಾಂಕ 21ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2019ರಲ್ಲಿ	
	ಅನ್ಯಥಾ ಉಪಬಂಧಿಸಿದುದನ್ನುಳಿದು	
	ರಿಟರ್ನ್ಸಗಳ ಸಲ್ಲಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ	
	ಹಾಕುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಏಕೀಕೃತ ತೆರಿಗೆಯ	
	ಇತ್ಯರ್ಥ".	

ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿ (ಪ್ರಕರಣ 17(1)ನ್ನು ನೋಡಿ)

ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ತಿದ್ದುಪಡಿ	ತಿದ್ದುಪಡಿ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವ ದಿನಾಂಕ
(1)	(2)	(3)
ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 47 ಸಿಎಸ್ಎಲ್	ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ, ಕೋಷ್ಟಕದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2ರ, ಅಂಕಣ (3)ರಲ್ಲಿ "24", ಎಂಬ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಗಿ "18" ಎಂಬ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.	1ನೇ ಜುಲೈ, 2017

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಜಿ.ಶ್ರೀಧರ್

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT NOTIFICATION

NO. DPAL 21 SHASANA 2022, BENGALURU, DATED: 18.10.2022

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇಧ 348ರ ಖಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 (2022ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:36) ನ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಂಗ್ಲ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ACT NO. 36 OF 2022

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 18th day of October 2022)

THE KARNATAKA GOODS AND SERVICES TAX (AMENDMENT) ACT, 2022

(Received the assent of the Governor on the 17th day of October, 2022)

An Act further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017(Karnataka Act 27 of 2017).

Be it enacted by Legislature of Karnataka in the Seventy-third year of the Republic of India as follows:-

- **1. Short title and commencement**.- (1) This Act may be called the Karnataka Goods and Services Tax (Amendment) Act, 2022.
- (2) Save as otherwise provided, the provisions of this Act shall come into force on such date as the Government may, by notification in the Official Gazette, appoint.
- **2. Amendment of section 16.-** In the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017(hereinafter referred to as the principal Act), in section 16,-
 - (a) in sub-section (2),-
 - (i) after clause (b), the following clause shall be inserted, namely:-
 - "(ba) the details of input tax credit in respect of the said supply communicated to such registered person under section 38 has not been restricted;";
 - (ii) in clause (c), the words, figures and letter "or section 43A" shall be omitted;
- (b) in sub-section (4), for the words and figures "due date of furnishing of the return under section 39 for the month of September", the words "thirtieth day of November" shall be substituted.
- **3. Amendment of section 29.-** In section 29 of the principal Act, in subsection(2),-
- (a) in clause (b), for the words "returns for three consecutive tax periods", the words "the return for a financial year beyond three months from the due date of furnishing the said return" shall be substituted;
- (b) in clause (c), for the words "a continuous period of six months", the words "such continuous tax period as may be prescribed" shall be substituted.

- **4. Amendment of section 34.-** In section 34 of the principal Act, in subsection (2), for the word "September", the words "the thirtieth day of November" shall be substituted.
 - **5. Amendment of section 37.-** In section 37 of the principal Act,-
 - (a) in sub-section(1),-
- (i) after the words "shall furnish, electronically,", the words "subject to such conditions and restrictions and" shall be inserted;
- (ii) for the words "shall be communicated to the recipient of the said supplies within such time and in such manner as may be prescribed", the words "shall, subject to such conditions and restrictions, within such time and in such manner as may be prescribed, be communicated to the recipient of the said supplies" shall be substituted;
 - (iii) the first proviso shall be omitted;
- (iv) in the second proviso, for the words "Provided further that", the words "Provided that" shall be substituted:
- (v) in the third proviso, for the words "Provided also that", the words "Provided further that" shall be substituted;
 - (b) sub-section (2) shall be omitted;
 - (c) in sub-section (3),-
- (i) the words and figures "and which have remained unmatched under section 42 or section 43" shall be omitted;
- (ii) in the first proviso, for the words and figures "furnishing of the return under section 39 for the month of September", the words "the thirtieth day of November" shall be substituted;
 - (d) after sub-section (3), the following sub-section shall be inserted, namely:"(4) A registered person shall not be allowed to furnish the details of outward supplies under sub-section(1) for a tax period, if the details of outward supplies for any of the previous tax periods has not been furnished by him:

Provided that the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, allow a registered person or a class of registered persons to furnish the details of outward supplies under sub-section (1), even if he has not furnished the details of outward supplies for one or more previous tax periods.".

6. Substitution of section 38.- For section 38 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:-

"38.Communication of details of inward supplies and input tax credit.-

- (1)The details of outward supplies furnished by the registered persons under subsection (1) of section 37 and of such other supplies as may be prescribed, and an autogenerated statement containing the details of input tax credit shall be made available electronically to the recipients of such supplies in such form and manner, within such time, and subject to such conditions and restrictions as may be prescribed.
 - (2) The auto-generated statement under sub-section (1) shall consist of-
- (a) details of inward supplies in respect of which credit of input tax may be available to the recipient; and
- (b)details of supplies in respect of which such credit cannot be availed, whether wholly or partly, by the recipient, on account of the details of the said supplies being furnished under sub-section (1) of section 37,-
- (i) by any registered person within such period of taking registration as may be prescribed; or

- (ii) by any registered person, who has defaulted in payment of tax and where such default has continued for such period as may be prescribed; or
- (iii) by any registered person, the output tax payable by whom in accordance with the statement of outward supplies furnished by him under the said sub-section during such period, as may be prescribed, exceeds the output tax paid by him during the said period by such limit as may be prescribed; or
- (iv) by any registered person who, during such period as may be prescribed, has availed credit of input tax of an amount that exceeds the credit that can be availed by him in accordance with clause (a), by such limit as may be prescribed; or
- (v) by any registered person, who has defaulted in discharging his tax liability in accordance with the provisions of sub-section (12) of section 49 subject to such conditions and restrictions as may be prescribed; or
 - (vi) by such other class of persons as may be prescribed.".
 - 7. Amendment of section 39.- In section 39 of the principal Act,-
- (a) in sub-section (5), for the word "twenty", the word "thirteen" shall be substituted;
- (b) in sub-section (7), for the first proviso, the following proviso shall be substituted, namely:-

"Provided that every registered person furnishing return under the proviso to sub-section (1) shall pay to the Government, in such form and manner, and within such time, as may be prescribed,-

- (a) an amount equal to the tax due taking into account inward and outward supplies of goods or services or both, input tax credit availed, tax payable and such other particulars during a month; or
- (b) in lieu of the amount referred to in clause (a), an amount determined in such manner and subject to such conditions and restrictions as may be prescribed.";
 - (c) in sub-section (9),-
- (i) for the words and figures "Subject to the provisions of sections 37 and 38, if", the word "Where" shall be substituted;
- (ii) in the proviso, for the words "the due date for furnishing of return for the month of September or second quarter", the words "the thirtieth day of November" shall be substituted;
- (d) in sub-section (10), for the words "has not been furnished by him", the following shall be substituted, namely:-

"or the details of outward supplies under sub-section (1) of section 37 for the said tax period has not been furnished by him:

Provided that the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, allow a registered person or a class of registered persons to furnish the return, even if he has not furnished the returns for one or more previous tax periods or has not furnished the details of outward supplies under sub-section (1) of section 37 for the said tax period.".

8. Substitution of section 41.-For section 41 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:-

"41.Availment of input tax credit.-

- (1) Every registered person shall, subject to such conditions and restrictions as may be prescribed, be entitled to avail the credit of eligible input tax, as self-assessed, in his return and such amount shall be credited to his electronic credit ledger.
- (2) The credit of input tax availed by a registered person under sub-section (1) in respect of such supplies of goods or services or both, the tax payable whereon has not been paid by the supplier, shall be reversed along with applicable interest, by the said person in such manner as may be prescribed:

Provided that where the said supplier makes payment of the tax payable in respect of the aforesaid supplies, the said registered person may re-avail the amount of credit reversed by him in such manner as may be prescribed.".

- **9. Omission of sections 42, 43 and 43A.** Sections 42, 43 and 43A of the principal Act shall be omitted.
- **10. Amendment of section 47.-** In section 47of the principal Act, in subsection(1),-
 - (a) the words "or inward" shall be omitted;
 - (b) the words and figures "or section 38" shall be omitted;
- (c) after the words and figures "section 39 or section 45", the words and figures "or section 52" shall be inserted.
- 11. Amendment of section 48.- In section 48 of the principal Act, in subsection (2), the words and figures ", the details of inward supplies under section 38" shall be omitted.
 - 12. Amendment of section 49.- In section 49 of the principal Act,-
- (a) in sub-section (2), the words, figures and letter "or section 43A" shall be omitted;
- (b) in sub-section (4), after the words "subject to such conditions", the words "and restrictions" shall be inserted;
 - (c) after sub-section (11), the following sub-section shall be inserted, namely:

 "(12) Notwithstanding anything contained in this Act, the
 Government may, on the recommendations of the Council, subject to
 such conditions and restrictions, specify such maximum proportion
 of output tax liability under this Act or under the Integrated Goods
 and Services Tax Act, 2017 which may be discharged through the
 electronic credit ledger by a registered person or a class of registered
 persons, as may be prescribed.".
- **13. Amendment of section 50.-** In section 50 of principal Act, for sub-section (3), the following sub-section shall be substituted and shall be deemed to have been substituted with effect from the 1st day of July, 2017, namely:-
- "(3) Where the input tax credit has been wrongly availed and utilised, the registered person shall pay interest on such input tax credit wrongly availed and utilised, at such rate not exceeding twenty-four per cent. as may be notified by the Government, on the recommendations of the Council, and the interest shall be calculated, in such manner as may be prescribed.".
- **14. Amendment of section 52.** In section 52 of the principal Act, in subsection (6), in the proviso, for the words "due date for furnishing of statement for the month of September", the words "thirtieth day of November" shall be substituted.
 - **15. Amendment of section 54.-** In section 54 of the principal Act,-
- (a) in sub-section (1), in the proviso, for the words and figures "the return furnished under section 39 in such", the words "such form and" shall be substituted;
- (b) in sub-section (2), for the words "six months", the words "two years" shall be substituted;
- (c) in sub-section (10), the words, brackets and figure "under sub-section(3)" shall be omitted;
- (d) in the *Explanation*, in clause (2), after sub-clause (b), the following sub-clause shall be inserted, namely:-

"(ba) in case of zero-rated supply of goods or services or both to a Special Economic Zone developer or a Special Economic Zone unit where a refund of tax paid is available in respect of such supplies themselves, or as the case may be, the inputs or input services used in such supplies, the due date for furnishing of return under section 39 in respect of such supplies;".

16. Amendment of Notification issued under section 146 of the principal Act read with section 20 of Integrated Goods and Services Tax Act, retrospectively.-

- (1) The Notification (06/2018) No. FD 47 CSL 2017, Bengaluru, dated the 23rd January, 2018, issued by the Government of Karnataka, on the recommendations of the Council, under section 146 of the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017, shall stand amended and shall be deemed to have been amended retrospectively, in the manner specified in column (2) of the First Schedule, on and from the date specified in column (3) of that Schedule.
- (2) For the purpose of sub-section (1), the Government of Karnataka shall have and shall be deemed to have the power to amend the notification referred to in the said sub-section with retrospective effect as if the Government of Karnataka had the power to amend the said notification under section 146 of the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017, retrospectively, at all material times.

17. Amendment of notification issued under sub-sections (1) and (3) of section 50, sub-section (12) of section 54 and section 56 of the principal Act, retrospectively.-

- (1) The notification (13/2017) No. FD 47 CSL 2017, dated: 29th June 2017, issued by Government of Karnataka, on the recommendations of the Council, under sub-sections (1) and (3) of section 50, sub-section (12) of section 54 and section 56 of the Karnataka Goods and Service Tax Act, 2017, shall stand amended and shall be deemed to have been amended retrospectively, in the manner specified in column (2) of the Second Schedule, on and from the date specified in column (3) of that Schedule.
- (2) For the purposes of sub-section (1), the Government of Karnataka shall have and shall be deemed to have the power to amend the notification referred to in the sub-section with retrospective effect as if the Government of Karnataka had the power to amend the said notification under sub-sections (1) and (3) of section 50, sub-section (12) of section 54 and section 56 of the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017, retrospectively, at all material times.

18.Retrospective exemption from, or levy or collection of, state tax in certain cases.-

- (1) Notwithstanding anything contained in the Notification (01/2017) No. FD 48 CSL 2017, dated the 29th June, 2017 issued by the Government of Karnataka, on the recommendations of the Council, in exercise of the powers under sub-section (1) of section 9 of the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017, no State tax shall be levied or collected in respect of supply of unintended waste generated during the production of fish meal (falling under heading 2301), except for fish oil, during the period commencing from the 1st day of July, 2017 and ending with the 30th day of September, 2019 (both days inclusive).
- (2) No refund shall be made of all such tax which has been collected, but which would not have been so collected, had sub-section (1) been in force at all material times.

19. Retrospective effect to Notification issued under sub-section (2) of section 7 of the principal Act.-

- (1) Subject to the provisions of sub-section (2) of section 7 of the principal Act, the Notification (25/2019) No. FD 48 CSL 2017, Bengaluru, dated the 30th September, 2019 issued by the Government of Karnataka, on the recommendations of the Council, in exercise of the powers under sub-section (2) of section 7 of the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017, shall be deemed to have, and always to have, for all purposes, come into force on and from the 1st day of July, 2017.
- (2) No refund shall be made of all such state tax which has been collected, but which would not have been so collected, had the notification referred to in sub-section (1) been in force at all material times.

THE FIRST SCHEDULE
[See section 16(1)]

Notification number and date	Amendment	Date of effect of Amendment		
and date	(2)	12)		
(1)	(2)	(3)		
Notification	In the said notification, in	28 th		
(06/2018) No. FD 47	paragraph 1, for the words "furnishing of	June, 2017.		
CSL 2017, Bengaluru ,	returns and computation and settlement			
dated the 23rd January,	of integrated tax", the following shall be			
2018	substituted, namely:-			
	"furnishing of returns and			
	computation and settlement of			
	Integrated tax and save as otherwise			
	provided in the Notification (23/2019)			
	No. FD 47 CSL 2017, dated the 21st			
	December, 2019, all functions provided			
	under the Karnataka Goods and Services			
	Tax Rules, 2017.".			

THE SECOND SCHEDULE [See section 17(1)]

[See section 17(1)]				
Notification number and	Amendment	Date of effect		
date		of		
		amendment		
(1)	(2)	(3)		
Notification (13/2017)		1st July,		
No. FD 47 CSL 2017,	Table, against serial number 2, in	2017.		
Bengaluru, dated the				
29th June, 2017	figures "18" shall be substituted.			

೧೭

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 (2022 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:36) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

THAAWARCHAND GEHLOT GOVERNOR OF KARANATAKA

By Order and in the name of Governor of Karnataka,

G.SRIDHAR

Secretary to Government Department of Parliamentary Affairs and Legislation